
3دو شنبه 29 آذر ماه 1395}گیلان زمین{  سال هفدهم/ شماره 4540

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

صرفه جویی از افت فشار گاز 
جلوگیری می کند

گیلان امروز- مدیرعامل گاز گیلان گفت: صرفه جویی برای 
پایداری جریان گاز در سطح استان و کشور امری ضروری 
است. جمشید ظهیری در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، از همه 
مشترکین گاز بویژه گیلانیان فهیم خواست باصرفه جویی 
در مصرف گاز، از افت احتمالی فشار گاز جلوگیری کنند. او 
با اشاره به پیش بینی سازمان هواشناسی درخصوص ورود 
جبهه هوای سرد به استان گفت: با توجه به اینکه گستره 
سرما اکثر نقاط کشور را در بر گرفته است و این وضعیت 
تا هفته دیگر نیز ادامه خواهد داشت لازم است با مدیریت 
مصرف و نگهداری دمای خانه ها در دامنه 18 تا 21 درجه 
پایداری جریان گاز را در کل کشور حفظ کنیم. مهندس 
ظهیری ابراز امیدواری کرد: در سایه  همدلی و همراهی کلیه 
مردم و مسوؤلین استان شرایط ناپایدار جوی را بدون هیچ 
مشکلی پشت سر گذاشته و با رعایت صرفه جویی علاوه بر 
برقراری جریان گاز برای همه هم میهنان، هزینه کمتری را بر 

اقتصاد خانوار تحمیل کنیم.

معاون کمیته امداد گیلان خبر داد:

کمک 10 میلیارد ریالی مردم گیلان 
به مراکز نیکوکاری

گیلان امروز- معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته 
امداد استان گیلان گفت: 17 مرکز نیکوکاری در گیلان فعال 
هستند که علاوه بر کمک نقدی، خدماتی از قبیل پزشکی به 

نیازمندان ارائه می کنند.
به گزارش ایلنا، حمیدرضا امیری معاون توسعه مشارکت‌های 
مردمی کمیته امداد استان گیلان با بیان اینکه این کمک‌ها 
بصورت نقدی و غیرنقدی بوده است، اضافه کرد: مبلغ 2 
میلیارد و 207 میلیون و 105 هزار ریال به صورت نقدی 
و مبلغ 5 میلیارد و 175 میلیون و 671 هزار ریال در قالب 
کالا و مبلغ  2 میلیارد و 585 میلیون و 115 هزار ریال هم 
به صورت ارائه خدمات بوده است. او با قدردانی از حمایت‌ها 
و همراهی خوب مردم نوعدوست گیلان در خدمت رسانی به 
نیازمندان تصریح کرد: هم اکنون هفده مرکز نیکوکاری در 
گیلان فعال هستند که علاوه بر کمک نقدی،  خدماتی از 
قبیل پزشکی، سبد کالا ، معیشتی، مسکن، درمان، اشتغال، 

فرهنگی، جهیزیه و موردی به نیازمندان ارائه می کنند .
امیری با اشاره به اینکه هم اکنون یک هزار و 919  نفر 
نیکوکاری  مراکز  امدادیاران عضو  و  نیکوکاران، حامیان  از 
در گیلان هستند اظهار کرد: تعداد 14 هزار و 470 مورد 
مراکز  در  جاری  سال  ماهه  هفت  در  مردمی  مراجعات 

نیکوکاری سطح استان به ثبت رسیده است.
با  معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امدادگیلان 
بیان اینکه نیکوکاران و خیران‌همراهی و همکاری خوبی برای 
اجرای طرح شوق زیارت  اعزام مددجویان به اماکن زیارتی 
داشتند افزود: نیکوکاران مبلغ 36 میلیون و 400 هزار ریال 
برای اعزام جمعی از مددجویان به عتبات عالیات مساعدت 
کردند.   شایان ذکر است مردم نوعدوست گیلان در ماه 
مبارک رمضان امسال از طریق مراکز نیکوکاری استان 959 
میلیون و 721 هزار ریال و مبلغ یک میلیارد و 471 میلیون 
و 800 هزار ریال هم از طریق کیسه های همیان مولا بصورت 

نقدی و غیرنقدی به نیازمندان و ایتام کمک کرده اند.

رئیس پلیس اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز گیلان خبر داد

کشف محموله پارچه قاچاق در رشت
کالا  قاچاق  با  مبارزه  اداره  پلیس  رئیس  امروز-  گیلان 
و ارز گیلان از کشف یک محموله پارچه قاچاق به ارزش 

یک‌میلیارد ریال در رشت خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، علی یوسفی بعد از ظهر دیروز 
با اشاره به گزارش‌های مردمی  انتظامی گیلان  در جلسه 
مبنی بر فروش انواع پارچه‌های خارجی قاچاق در یکی از 
فروشگاه‌های بزرگ این شهر گفت: ماموران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس گیلان موضوع مذکور را بررسی کردند. 
او به صحت گزارش مذکور توسط ماموران مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گیلان اشاره کرد و افزود: ماموران انتظامی به همراه 
گشت ویژه مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی از 
فروشگاه مذکور بازرسی کردند. رئیس اداره مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گیلان با بیان اینکه در بازرسی از فروشگاه بزرگ 
فروش پارچه رشت 4 هزار و 850 متر انواع پارچه قاچاق 
پارچه‌های  ارزش  تصریح کرد:  است،  خارجی کشف شده 
مکشوفه یک‌میلیارد و 350 میلیون ریال برآورد شده است. 
یوسفی از معرفی متهم برای سیر مراحل قانونی به تعزیرات 
حکومتی رشت خبر داد و بیان کرد: پلیس آماده دریافت 

گزارش‌های مردمی در برخورد با قاچاق کالا و ارز است.

واژگونی پژو ۲۰۶
 در اتوبان سراوان – فومن

گیلان امروز- یک خودروی پژو ۲۰۶ به دلیل سرعت زیاد 
و عدم کنترل خودرو در اتوبان فومن – سراوان واژگون شد.

و خدمات  نشانی  آتش  روابط عمومی سازمان  گزارش  به 
ایمنی رشت، این حادثه در ساعت۳:۴۷ دقیقه صبح امروز 
۲۸ آذر ۹۵ به مرکز ستاد فرماندهی ۱۲۵ آتش نشانی اطلاع 
داده شد که سریعا یک دستگاه خودروی اطفایی و نجات 
از ایستگاه ۱۰ آتش نشانی به محل حادثه واقع در اتوبان 
سراوان به فومن- پشت کارخانه فولاد اعزام شد. تقی برناتن 
به  باره گفت:  این  در  نشانی  آتش  ایستگاه ۱۰  سرپرست 
محض رسیدن؛ واژگونی یک خودروی سواری ۲۰۶ در سطح 
اتوبان مشاهده می شد که خوشبختانه قبل از رسیدن آتش 
نشانان همه سرنشینان از خودرو خارج شده بودند. او با بیان 
اینکه بواسطه پیشگیری از بروز حوادث احتمالی همچون 
آتش سوزی و تصادفات بعدی تمهیدات ایمنی توسط آتش 
نشانان صورت گرفت افزود: این خودرو پنج سرنشین داشته 
که خوشبختانه هیچ کدام آسیب جدی ندیدند. گفتنی است: 
خودروی واژگون شده توسط آتش نشانان و جرثقیل حاضر 
در محل به مکان امن انتقال یافت و آتش نشانان پس از ایمن 

سازی محل حادثه به ایستگاه مربوطه مراجعت نمودند.
همین گزارش حاکی است: علت حادثه سرعت غیر مطمئنه 

در هوای بارانی و عدم توانایی در کنترل خودرو بوده است.

خبر

خبر

استفاده ابزاری
خری را در کشور شیلی به دادگاه بردند. رییس 
نظم  در  اخلال  جرم  به  را  »شما  گفت:  دادگاه 
عمومی، به خطر انداختن امنیت ملی و توهین 
به مقامات مملکتی دستگیر کرده‌اند. شما متهم 
هستید که کلاه ژنرالی روی سرتان گذاشته‌اید 
زننده  و  مسخره  شعارهای  پالانتان  روی  و 
از  کرده‌اید.  تظاهرات شرکت  در  و  نوشته‌اید 

خودتان دفاع کنید.«
خر که گوش‌هایش را تیز کرده بود، گفت: »من 
وارد  مرا  می‌کنم  خواهش  ندارم،  گناهی  هیچ 
شده  ابزاری  استفاده  من  از  نکنید،  سیاست 
است، از این گذشته من انگشت ندارم که شعار 

بنویسم، یا کلاه روی سرم بگذارم.«
او  زندان محکوم شد. هرکس  ده سال  به  خر 
را پشت میله‌های زندان می‌دید، فکر می‌کرد 

گورخر است.
شادروان عمران صلاحی

کیفیت نامطلوب آسفالت و دغدغه 
شهروندان رشتی  

بهزاد مقدم نیا*
ها  وچاله  آسفالت  نامطلوب  کیفیت 
یکی  ازآن  ناشی  کاریهای  کنده  که 
از دغدغه های مهم شهروندان رشت 
است. و  بوده  گذشته  سالهای  طی 

وجود چاله های عمیق دروسط معابر و 
درشرایطی که کمتر از یکماه از ریخته 
گذرد  می  نقطه  درآن  آسفالت  شدن 
از  دربسیاری  تلخی است که  واقعیت 
مشاهده  قابل  وضوح  به  شهر  نقاط 
است .برای وضعیت نابسامان آسفالت 
رشت می توان دلایل متعددی نام برد 
که مورد تائید کارشناسان این امر است. بسیاری از کارشناسان نامناسب 
ناکافی  قیر،کوبیدگی  کردن  گرم  منظور  به  آسفالت  کارخانه  دمای  بودن 
آسفالت و... را از جمله دلایل مهم کیفیت نامطلوب آسفالت رشت می دانند.

در ابتدای فعالیت شورای چهارم رشت کارگروه آسفالت تشکیل وقراربود 
معضل آسفالت رشت پس از سالها توسط راه حل های این کارگروه برطرف 
شود. متاسفانه این موضوع نیز پاسخگوی مشکل آسفالت شهررشت نشد 
وهمچنان شاهدریخته شدن آسفالت نامرغوب درسطح معابر و خیابانهای 
شهر رشت هستیم.آسفالت به کار رفته در خیابانها و معابر رشت به اندازه 
ای نامرغوب است که حتی با لگد کوبیدن جدا و تکه تکه می شود.برای 
از بیت  اقدامات  نیاز است وتمام این  اجرای آسفالت در شهربه خرید قیر 
المال هزینه می گرددواین چندباره کاری در آسفالت مسیرها, معابر وکوچه 
های شهررشت موجب تحمیل هزینه های مضاعف به بیت المال می شود.

امیدواریم روزی فرا برسد که کیفیت آسفالت رشت استاندارد وسطح خیابان 
رهایی  آسفالت  نامناسب  از کیفیت  ناشی  از چاله وچوله های  ومعابرشهر 

پیدا کنند. 
مدرس دانشگاه*

می رشت سپیدرود با کسب جایگاه سوم 
به تعطیلات نیم فصل رفت

فوتسال  برتر  لیگ  رقابتهای  دوم  هفته  معوقه  بازی  در  امروز-  گیلان 
بانوان، تیم بانوان می‌رشت سپیدرود در رشت به مصاف کارای شیراز  رفت 

که توانست 3 امتیاز این بازی خانگی را کسب کند.
بازی  در  سپیدرود  می‌رشت  بانوان  فوتسال  تیم  امروز،  گیلان  گزارش  به 
معوقه از هفته دوم  لیگ برتر فوتسال بانوان، صبح امروز در سالن آتش 
نشانی موفق شد با نتیجه ۷ بر 2 مهمان خود کارای شیراز را شکست دهد.

تیم می‌رشت با احتساب این برد 22 امتیازی شد و توانست با کسب جایگاه 
سوم، نیم فصل رقابتهای لیگ برتر فوتسال بانوان کشور را به پایان برساند.

 
 کاهش 3 درصدی صید کیلکا در گیلان

معاون صید شیلات گیلان گفت: صیادان گیلانی از ابتدای امسال تاکنون ۵ 
هزار و 355 تن ماهی کیلکا از دریای خزر صید کردند.

اکبر ایلدرم در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا گفت: صیادان کیلکا در سالجاری 5 
هزارو 355تن ماهی کیلکا صید کردند که صید اینگونه ماهی استخوانی در 

مقایسه با سال گذشته ۳ درصد کاهش یافته است.
او ادامه داد: این مقدار صید توسط 280 صیاد و 28 فروند شناور صید شده 
است که تنها 5 درصد معادل 250 تن به مصرف انسانی می‌رسد و بقیه برای 

مصرف دام و طیور به پودر تبدیل می شود.
معاون صید شیلات گیلان گفت: صیادان کیلکا امسال 5 میلیارد ریال درآمد 
کسب کردند. او شرایط نامناسب جوی و طوفانی بودن دریا را علت کاهش 

صید کیلکا در گیلان اعلام کرد.

سه راه طنز / از دور تا دیر

گیلان امروز- وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: 
با نهایی شدن مذاکرات قرارداد قطعی با شرکت 

ایرباس در هفته جاری به امضاء خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، عباس آخوندی در حاشیه بازدید 
و  حمل‌ونقل  راهداری،  راهسازی،  نمایشگاه  از 
صنایع وابسته با بیان این مطلب گفت: خوشبختانه 
با  با بوئینگ مذاکرات  از نهایی شدن توافق  پس 
شرکت ایرباس نیز به مراحل پایانی خود رسیده 

و در روزهای آینده هفته جاری نهایی می‌شود.
او همچنین از برنامه وزارت راه و شهرسازی برای 
– رشت خبر  قزوین  آزادراه  افتتاح بخش جدید 

داد.
در  حمل‌ونقل  روز  فرارسیدن  به  اشاره  با  او 
ایام  در  رانندگان  آنکه  از  پس  کرد:  اظهار  ایران، 
کالاهای  تمام  )ره(  خمینی  امام  فرمان  با  جنگ 

باقی‌مانده در بندر شهید رجایی را تخلیه کردند و به نقاط مختلف کشور رساندند، روز ۲۶ 
آذرماه به عنوان روز حمل‌ونقل در ایران مطرح شد که وزارت راه و شهرسازی در طول 
سال‌های گذشته تلاش کرده با استفاده از توان بخش خصوصی نسبت به ارتقاء این حوزه 

برنامه‌ریزی کند.
بخش  درصدی  مشارکت ۹۰  با  امسال  نمایشگاه  این‌که  بیان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر 
خصوصی آغاز به کار کرده است، تاکید کرد: در حوزه حمل‌ونقل نوآوری‌های بزرگ و 
مهمی به کار بسته شده که اصلی‌ترین محور آن استفاده از تجهیزات IT و دوربین‌های 
فناوری است. همچنین برای نخستین بار در نمایشگاه از سیستم روسازی بتنی جاده‌ها 

رونمایی شده که می‌تواند فکری جدی به حال مازاد تولید سیمان در کشور کند.
با بیان این‌که در چند روز آینده ۵۰۰ دوربین نظارتی جدید کار خود را در  آخوندی 
را جهت  این دوربین‌ها مدیریت جاده‌ها  آغاز کرده است، عنوان کرد:  جاده‌های کشور 

ارتقاء ایمنی تسهیل کرده و اطلاعات دقیق‌تری 
در اختیار مردم قرار می‌دهد.

ایمنی  ارتقاء  راستای  در  داد: همچنین  ادامه  او 
در  پل‌ها  مدیریت  سیستم  شده  تلاش  راه‌آهن 
به  شود  پیگیری  بالایی  جدیت  با  بخش  این 
هستند  قدیمی  پل‌ها  از  بعضی  که  دلیل  این 
برابر زلزله  تا در  برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته 
و بادهای سنگین مقاوم باشد. این پل‌ها از نظر 
مقاومت در برابر فشار بادها آزمایش می‌شوند و 
حوزه  در  ایمنی  ارتقاء  به  مساله  این  امیدواریم 

راه‌آهن منجر شود.
شدن  نهایی  از  همچنین  شهرسازی  و  راه  وزیر 
باقی‌مانده پروژه آزادراه قزوین –  ساخت بخش 
رشت خبر داد و گفت: گلوگاه ترافیکی اصلی در 
این پروژه در محدوده منجیل قرار داشت در طول 
ماه‌های گذشته با کار اجرایی جدی پیگیری شده و انتظار داریم تا دو هفته آینده به افتتاح 
برسد. در این زمینه یک پل مهم در منطقه منجیل قرار داشت که امیدواریم کار ساخت 

آن به زودی به اتمام برسد.
آخوندی اضافه کرد: همچنین در طول هفته‌های گذشته بازدیدهایی از پروژه‌های مهم 
آزادراهی کشور صورت گرفته که می‌توان به پروژه حرم تا حرم که در دو محور گرمسار 
به سمنان و سبزوار به مشهد انجام می‌شود، اشاره کرد. همچنین کنارگذر جنوبی تهران 
نیز با پیگیری‌های جدی کار خود را ادامه داده که انتظار داریم قطعه چهار آن از آبیک تا 

چرمشهر تا بهار سال آینده به افتتاح برسد.
او همچنین از انعقاد قراردادهای جدید در حوزه بنادر خبر داد و گفت: در این حوزه بخش 
خصوصی حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید در حوزه پس کرانه دریایی 

انجام داده است که این موضوع می‌تواند برای ما نتایجی جدی به همراه داشته باشد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

افتتاح بخش جدید آزادراه قزوین – رشت

گیلان امروز- مدیرکل راه و شهرسازی گیلان، احداث 
رینگ 90 متری از میدان گیل تا جاده فومن را به عهده 
با  مهر  مسکن  ترافیک  گفت:  و  دانست  رشت  شهرداری 

احداث کمربندی غربی رشت برطرف می‌شود.
شعبان‌علی خاوری دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با 
اشاره به آماده‌سازی زیرساخت مسکن مهر در نقاط مختلف 
گیلان اظهار کرد: شرکت توزیع برق در مسکن مهر این 
شهر آماده‌سازی زیرساخت‌ها را آغاز کرده و شرکت آب و 
لنگرود  مهر  زیرساخت مسکن  ایجاد  در  فاضلاب شهری 

فعال است.
منابع  نیازمند  را  مهر  زیرساخت‌ها در مسکن  تکمیل  او، 
تکمیل  برای  اعتباراتی  افزود: سال گذشته  و  عنوان کرد 
زیرساخت‌های مسکن مهر به تصویب رسید اما اختصاص 

پیدا نکرده است.
دولت  اینکه  بیان  با  گیلان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
ایجاد  برای  خزانه  اسناد  قالب  در  تومان  میلیارد   800
زیرساخت‌های مسکن مهر در سال 95 تصویب کرده است، 
وزارت  داخلی  منابع  از  تومان  میلیارد  تصریح کرد: 100 
نیرو برای نیازهای مسکن مهر در کشور پرداخت می‌شود.

ماه گذشته  در  مذکور  اعتبارات  ابلاغیه  از صدور  خاوری 
خبر داد و بیان کرد: امسال تمام دستگاه‌های زیرساخت 
جذب  و  برنامه‌ریزی  دارای  و  شده  ساماندهی  کشور  در 

اعتبارات هستند.
او در ادامه به وضعیت مسکن مهر رشت در بعد فرهنگی 
اشاره کرد و گفت: سه مسجد در مسکن مهر رشت از منابع 

وزارت راه و شهرسازی احداث شده است.
دو  ساخت  به  اشاره  با  گیلان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
مدرسه در مسکن مهر رشت، افزود: ساخت مدرسه سوم 
به زودی آغاز می‌شود. خاوری به فعالیت دو پمپ بنزین و 
پمپ گاز در سایت مسکن مهر رشت اشاره کرد و یادآور 
شد: تعداد پنج واحد نانوایی در مناطق مختلف مسکن مهر 

رشت فعال هستند.
مسکن  در  بستری  درمان  درمانگاه  یک  اینکه  بیان  با  او 
مهر رشت در حال ارائه خدمات است، اضافه کرد: مجموعه 

ورزشی و استخر در مسکن مهر رشت احداث شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان، مسکن مهر رشت را مواجه 
با کمبود مدرسه خواند و بیان کرد: آمادگی واگذاری زمین 
به آموزش و پرورش برای احداث مدرسه در مسکن مهر 

رشت را داریم. خاوری با اشاره به واگذاری زمین به بخش 
مسکن  در  انتفاعی  غیر  مدارس  احداث  برای  خصوصی 
مهر  در مسکن  مذکور  وضعیت  کرد:  تصریح  مهر رشت، 

شهرهای دیگر گیلان وجود دارد.
او به ساخت مدرسه در مسکن مهر شهر لنگرود اشاره کرد 
و افزود: مدرسه در جنب مسکن مهر بندر انزلی احداث 

شده و در شبکه روبنایی در حال فعالیت هستیم.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان با بیان اینکه احداث فضای 
پیش‌بینی  رشت  مهر  مسکن  مختلف  نقاط  در  بازرگانی 
در  بخش خصوصی  توسط  پاساژ  یک  گفت:  است،  شده 
مسکن مهر رشت در حال راه‌اندازی است. خاوری با تاکٔید 
بر احداث رینگ 90 متری از میدان گیل تا جاده فومن، 
خاطرنشان کرد: رینگ مذکور از میدان گیل آغاز شده و 
از مجاورت مسکن مهر به جاده لاکان، جیرده و به جاده 
فومن متصل می‌شود و این امر می‌تواند مشکل ترافیکی 
متری   90 رینگ  احداث  او،  کند.  برطرف  را  گاز  فلکه 
کمربندی غربی شهر رشت را به عهده شهرداری این شهر 
دانست و گفت: کمربندی شرق شهر رشت در قالب پروژه 

سراوان ـ سیاهکل اجرایی می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان:

ترافیک مسکن مهر با احداث کمربندی غربی رشت برطرف می‌شود

گیلان امروز- همایش شعر و موسیقی شیون فومنی) میر 
احمد فخری نژاد(  توسط شهرداری منطقه ۲ رشت و بنیاد 

ادبی و هنری این شاعر برگزار می شود.
به گزارش گیل خبر، این همایش روز پنجشنبه دوم دی 
ماه از ساعت ۱۷ با حضور مسئولین و چهره های برجسته 
سازمان  اجتماعات  سالن  در  کشور  هنری  و  فرهنگی 

مخابرات استان گیلان آغاز می شود.
حامد فومنی با اشاره به این که این همایش برای اولین 
شود،  می  برگزار  موسیقی  و  شعر  همایش  صورت  به  بار 
فارسی،  و  گیلگی  دوبخش  در  شاعران  شعرخوانی  گفت: 
اجرای موسیقی سنتی و سخنرانی از جمله بخش های این 

همایش خواهند بود.
او با اشاره به برگزاری تجلیل از دو استاد فرهیخته گیلانی 
در این مراسم نیز گفت: به عنوان متولی آثار شیون فومنی 
بر اساس فرهنگ سازی  باید  این است که  بر  اعتقاد من 
قدردان شخصیت های فرهنگی و هنری کشورمان باشیم 
و بر همین اساس در این همایش در نظر داریم از استاد 
نادرگلچین خواننده  آواهای ماندگار و استاد علی اکبرپور 

آهنگساز ترانه های خاطره انگیز  تجلیل نمائیم.
 او در ادامه افزود: همچنین در این همایش بررسی شعر و 
جایگاه شیون فومنی و این دو استاد عزیز  دارای اهمیت 
فراوانی است که برای همین  از دو استاد فرهیخته دعوت 
کردیم که در این رابطه سخنرانی نمایند. بر همین اساس 
شاعر و منتقد ادبی  استاد سید ضیاء الدین شفیعی درباره 
جایگاه شعر گیلکی و فارسی شیون فومنی سخنرانی خواهد 
داشت و هنرمند پیشکسوت گیلانی  استاد میلاد کیایی 
آهنگساز و نوازنده چیره دست سنتور  درباره جایگاه اساتید 

نادرگلچین و علی اکبرپور به ارائه سخن خواهد پرداخت.
متولی آثار ادبی و هنری شیون فومنی در ادامه ابراز داشت: 
در این همایش  مهمانان ارجمند و فرهیخته ای دعوت ما را 
پاسخ داده اند که از آن جمله می توان به دکتر محمد سریر 
موسیقیدان معاصر، استاد بیژن بیژنی خواننده و خوشنویس 
شاعر،  سجادی  عباس  آهنگساز،  خوشدل  عباس  معاصر، 
محمد سلمانی شاعر و استاد جمشید مشایخی پیشکسوت 

عرصه تئاتر و سینمای کشور اشاره کرد.
نیز  شاعران   : همچنین در بخش شعر  افزود  ادامه  او در 
معاصر کشورمان به اجرای شعرخوانی خواهند پرداخت که 
از آن جمله می توان به آقایان محمد بشرا، کریم رجب زاده، 

عباس مهری آتیه، م موید، نادر زکی پور، آرش فرزام صفت 
و نیما فرقه اشاره کرد.

این  در  سنتی  موسیقی  اجرای  به  اشاره  با  فومنی  حامد 
به  زنده  موسیقی  برنامه  اجرای  گروه  گفت:  نیز  همایش 
سرپرستی رضا فدایی با صدای شاهرخ شیردوست کسمایی  
بخشی از ترانه های استاد نادر گلچین و قطعاتی از ترانه 

های گیلکی اشعار شیون فومنی را اجرا خواهند کرد. 
این  در  که  دیگری  خوب  اقدامات  از  گفت:  همچنین  او 
اشعار  خوشنویسی  تابلوهای  شد  خواهد  انجام  همایش 
شیون فومنی است که توسط هنرمندان خوشنویس استان 
تهیه شده و در سالن همایش در معرض دید قرار خواهد 

گرفت.
متولی آثار فرهنگی و هنری شیون فومنی با اشاره به مراسم 
نامه های خود را مرتبط  پایان  از دانشجویانی که  تجلیل 
بدون شک  اند، تصریح کرد:  انتخاب کرده  با شعر شیون 
دانشجویان و جوانانی که در رابطه با شعر شیون به ارائه 
پایان نامه می پردازند ارادت خود را به این شاعر ابراز کرده 

اند که بر همین اساس ما قصد داریم  قدردانی خودمان را 
از آن ها ابراز کنیم و از  پایان نامه های مرتبط با شیون 

فومنی تجلیل خواهد شد.
حامد فومنی در رابطه با ابعاد و تاثیرگذاری  شعر شیون 
فومنی در جامعه امروز نیز گفت: نه به عنوان فرزند شاعر 
بلکه به عنوان یک دانشجوی ادبیات که کار فرهنگی می 
کند اعتقادم بر این است هنری که خالق اثر می آفریند 
جوهره   شعری  وقتی  کند،  پیدا  را  خودش  باید  خودش 
هنری داشته باشد نیاز به تبلیغات ندارد، در مورد شیون 
فومنی اکنون که در سال ۹۵ هستیم  آن چه کارنامه ادبی 
ایشان نشان می دهد و اساتید ادبیات تاکید می کنند با 
شاعری بروز روبه رو هستیم. وی ادامه داد: آوازه شعر شیون 
در استان گیلان و بعد در ایران که تکمیل کننده فرهنگ 
عمومی کشور ماست  نشان از آن می دهد که شیون یک 

شاعر مردمی است.
فرزند شیون فومنی در ادامه تصریح کرد: آن چه امروز در 
کنار شعر گیلکی شیون باید مورد توجه قرار بگیرد شعر 
فارسی شیون است که وی را به عنوان یک شاعر دو زبانه 
معرفی کرده است. اگرچه نام و آوازه شیون به دلیل اشعار 
گیلکی است، ولی غزل فارسی شیون فومنی جزوء قالب 
هایی است که در قالب معاصر یک سبک مشخصی را پیدا 

کرده است. 
در  که  دیگری  وجهه  کرد:  تاکید  همچنین  فومنی  حامد 
شیون فومنی مورد توجه است ترانه سرایی او بوده که ما 
ترانه های او را در آهنگ های خوانندگان مشهور دهه پنجاه 
مشاهده می کنیم. باید توجه داشت که هر شاعری ترانه 
سرا نیست ولی شیون به موسیقی ما آشنا بود و در همین 
همایش هم ترانه های گیلکی اش قرار است بازخوانی شود.

این فعال فرهنگی درباره این همایش همچنین ابراز داشت: 
نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد این است که برگزاری 
این همایش باید یک نگاه کاربردی داشته باشد و امیدواریم 
با تجلیل از اساتید فرهنگ و هنر استان در راستای فرهنگ 
سازی توجه شود که خوشبختانه شهردار منطقه ۲ به این 
موضوع اشراف دارند . جا دارد از شهردار فرهنگی منطقه ۲ 
رشت جناب آقای عاطفی تشکر کنم که همیشه در راستای 
رسالت های فرهنگی اقدامات مناسبی را داشته و از همه 
علاقه مندان به فرهنگ و هنر نیز دعوت می کنیم که در 

سالروز تولد این شاعر بزرگ حضور داشته باشند.

با حضور نادر گلچین، بیژن بیژنی و جمشید مشایخی

اولین همایش شعر و موسیقی شیون فومنی در رشت برگزار می شود


